PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.11.2016  №  2480
г. Слободской Кировской области
          О внесении изменений в постановление администрации

города Слободского от 30.12.2013 № 315
На основании п. 1.6 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «город Слободской», утвержденного постановлением  администрации города Слободского от 28.08.2013 № 176, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации города Слободского от 30.12.2013 № 315 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Совершенствование управления социально- экономическим развитием города» на 2014-2018 годы (далее – подпрограмма) внести следующие изменения:
1.1. В названии подпрограммы и  далее по тексту срок действия подпрограммы «2014-2018»  заменить на  «2014-2019».
1.2. В пункте 2  слово «управление» заменить словом «отдел».
1.3. В разделе «Основные разработчики Подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы слово «управление» заменить словом «отдел».
1.4. В первом абзаце раздела «Важнейшие показатели эффективности Подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы слова «принятие в 2014 году» читать как «принятие в 2015 году».
1.5. В раздел «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы цифры  «227,4» заменить цифрами «288,4».
1.6. В абзаце 2 раздела «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы после слов «утвердить в» год «2014» заменить на «2015».
1.7. В абзаце 3 раздела «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы после слов «увеличить к» цифру «2018» заменить на «2019», после слов «на 1 человека» слова «в 1,7 раза» заменить словами «на 8%».
1.8. В абзаце 2 подпункта 1 пункта 2.3 подпрограммы год «2014» заменить на «2015».
1.9. В абзаце 6 подпункта 5 пункта 2.3 подпрограммы год «2014» заменить на «2015».

1.10. В абзаце  2 пункта 2.4 подпрограммы  после слов «утвердить в» год «2014» заменить на «2015».
1.11. В абзаце 3  пункта 2.4 подпрограммы  после слов «увеличить к» цифру «2018» заменить на «2019», после слов «на 1 человека» слова «в 1,7 раза» заменить словами «на 8%».

1.12. В  подпункте 3.1 после слов «принятие в» год «2014» заменить на «2015».
1.13. Приложение № 2 к подпрограмме  изложить в новой редакции. Прилагается.

1.14. Приложение № 3 к подпрограмме  изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Поляхову А.В.
3. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города, глава администрации

города Слободского                              И.В.Желвакова
ПОДГОТОВЛЕНО:

Заведующая отделом экономического развития,

потребительских рынков и муниципальных

закупок администрации города                                                 И.А.Харитонова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
города Слободского                                                                        А.В.Поляхова
Начальник финансового управления                                             Н.П. Аверина

Ведущий специалист правового отдела

администрации города  Слободского                                             А.Н.Халявин
Разослано:

Отдел экономики – 1

Финансовое управление – 1

Регистр-1

Орготдел-1
Приложение № 2

к Подпрограмме  «Совершенствование  управления  социально-экономическим развитием  города» на 2014-2019 годы
Целевые показатели эффективности реализации муниципальной Подпрограммы
	№
п/п
	Наименование программы, подпрограммы, наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей эффективности

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019

	(факт)
	(факт)
	(план)
	(план)
	(план)
	(план)
	(план)

	1
	Стратегическое планирование

	Принятие в 2015 году программы (плана) социально-экономического развития города Слободского на 2015-2018 годы
	год
принятия
	2015
	2015
	2015
	2015
	2015
	2015
	2015

	2
	Стратегическое управление

	2.1
	Уровень  конкуренции  на  торгах
	ед-ц
	2,2
	2,3
	2,5
	2,6
	2,7
	2,8
	2,9

	2.2
	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 человека
	рублей
	6546
	5367
	5400
	5500
	5600
	5700
	5800

	3
	Регулирующее воздействие управленческих решений

	3.1
	Качество прогнозирования социально-экономического развития города Слободского (отклонение фактических значений показателей социально-экономического развития города от прогнозных)
	процентов
	не более 10
	не более 10
	не более 10
	не более 10
	не более 10
	не более 10
	не более 10

	3.2
	Своевременность подготовки доклада главы администрации города Слободского «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» в сроки, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Кировской области
	в сроки, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Кировской области
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3.3
	Количество разработанных муниципальных программ, действующих на территории муниципального образования, разработанных в срок, установленный  действующим законодательством
	единиц
	24
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	3.4
	Нахождение города Слободского в десятке лучших муниципальных образований в итоговом рейтинге оценки эффективности деятельности муниципалитетов
	место
в рейтинге
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	4
	Создание условий для принятия управленческих решений

	4.1
	Уровень обеспечения администрации города Слободского экономико-статистической информацией, предусмотренной муниципальным  контрактом
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.2
	Обеспечение выполнения мероприятий по мобилизационной подготовке и мобилизационных мероприятий по подготовке к переводу города Слободского  на условия военного времени в соответствии с утвержденными планами мобилизационной подготовки
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 3

к Подпрограмме «Совершенствование  управления  социально-экономическим развитием  города» на 2014-2019 годы
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы за счет всех источников финансирования:
	№ п/п
	Решаемая задача, наименование мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	Совершенствование системы стратегического планирования социально-экономического развития муниципалитета

	Стратегическое планирование процессов социально-экономического развития города

	финансирование не требуется

	2
	Создание механизма увязки планов развития города  с их участием в государственных программах Кировской области и других мероприятиях развития инфраструктуры, отраслей экономики и социальной сферы, осуществляемых на областном уровне

	Увязка плана развития города  с действующими инструментами социально-экономического развития, реализуемыми на областном уровне

	финансирование не требуется

	3
	Организация деятельности органов местного самоуправления города Слободского по формированию и развитию конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг

	Развитие конкуренции на муниципальном уровне

	финансирование не требуется

	4
	Формирование благоприятного инвестиционного климата и привлечение в город дополнительных ресурсов всех видов

	Осуществление  инвестиционной политики на территории города

	финансирование не требуется

	5
	Обеспечение качества прогнозирования социально-экономического развития города Слободского

	Разработка качественного прогноза социально-экономического развития города на  очередной финансовый год и плановый период

	финансирование не требуется

	6
	Реализации механизмов оценки качества муниципального управления, направленного на повышение эффективности деятельности администрации города

	Ежегодное формирование доклада главы администрации города Слободского о достигнутых и планируемых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления

	финансирование не требуется

	7
	Развитие программно-целевого метода планирования бюджета, как механизма повышения эффективности бюджетных расходов, в том числе в сфере бюджетных инвестиций

	Разработка и ежегодная корректировка муниципальных  программ муниципального образования "город Слободской"

	финансирование не требуется

	8
	Развитие системы обеспечения администрации города экономико-статистической информацией

	Обеспечение администрации города статистической информацией
	бюджет города
	30
	37,4
	32
	34
	36
	38

	9
	Мобилизационная подготовка и мобилизация экономики города

	Мобилизационные мероприятия  по подготовке к переводу города Слободского на условия военного времени в соответствии с планами мобилизационной подготовки
	бюджет города
	13
	0
	0
	0
	68

	Итого по
Подпрограмме
	43
	37,4
	32
	34
	104
	38